
Alto do Rodrigues, 01 de junho de 2020                      Imprensa Oficial do Município -                                      Página                 
 

1 

  
 
 
 
 
 

Imprensa Oficial 
do Município de Alto do Rodrigues 
Instituído pela Lei Municipal nº 323/2003 de 19 dezembro de 2003 

ANO XVII - Nº 0965 - Alto do Rodrigues/RN, 01 de junho de 2020 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ALTO DO RODRIGUES – RIO GRANDE DO NORTE 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO NIXON DA SILVA BARACHO 
 

PODER EXECUTIVO 
NIXON DA SILVA BARACHO – Prefeito Municipal  

EMÍLIA PATRÍCIA BATISTA DE SOUSA – Vice-Prefeita 
 
 

PODER LEGISLATIVO 
Pedro Eugênio Martins de Sena 
Jositan Ribeiro de Sales 
Jose Itamar dos Santos  
Jose Ivanaldo Pinheiro 
Magnus Roberto A. de Medeiros Sobrinho 
Renan Santos Melo 
Francisco Pereira Dantas 
Andre Gustavo de Melo Guedes 
João Batista Fernandes de Carvalho 

PROCURADOR MUNICIPAL  
Dr. Iran de Souza Padilha 
PODER JUDICIÁRIO 
Dr. Artur Bernardo Maia do Nascimento 
Juiz de Direito da Comarca de Pendências termo de 
Alto do Rodrigues 
MINISTÉRIO PÚBLICO 
Dr. Ricardo Manoel da Cruz Formiga 
Promotor de justiça da Comarca de Pendências e Alto 
do Rodrigues.   

______________________________________________________________________________
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO 
 
SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO 
 
___________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA E TURISMO 

 
SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO 

 
_________________________ 
 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE TRIBUTAÇÃO 
 

 
SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO 

 
___________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 
 

 
SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO 

 
__________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DO TRABALHO HABITAÇÃO 
E DA ASSIST. SOCIAL  

 
SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO 
 
__________________________  
 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA, PESCA 

E DESENVOLVIMENTO 
 

SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO  
 

___________________________  
 



Alto do Rodrigues, 01 de junho de 2020                      Imprensa Oficial do Município -                                      Página                 
 

2 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E INFRA-

ESTRUTURA  
 

SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO  
_________________________  

 
COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 
 
SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO  
 
___________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE FINANÇAS 
 
SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO 
___________________________  

 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO  

 
SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO 
 
____________________________  

 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE URBANISMO E MEIO 

AMBIENTE 
 

SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO   
________________________  
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

 
PORTARIA N° 176/2020 – 
SECADMPLAN, DE 1º DE 
JUNHO DE 2020. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE ALTO DO 
RODRIGUES, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista 
o que dispõe a alínea “a”, do inciso 
II, do Art. 89, da Lei orgânica do 
Município, RESOLVE: I – Nomear 
MARIA IDALICE MONTENEGRO 
DE QUEIROZ NETA, CPF. 
106.892.984-71, RG 003.231.860 
– SSP/RN, no cargo de 
ENCARREGADA, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E TURISMO; II – Esta 
portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. Dê-se ciência, 
publique-se nos locais de costume 
e cumpra-se. ALTO DO 
RODRIGUES/RN, 1º DE JUNHO 
DE 2020. NIXON DA SILVA 
BARACHO - Prefeito - NAVISON 
DE LEMOS BARACHO - 
Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento 
______________________________  
 
PORTARIA N° 178/2020 – 
SECADMPLAN, DE 1º DE 
JUNHO DE 2020. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE ALTO DO 
RODRIGUES, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista 
o que dispõe a alínea “a”, do inciso 
II, do Art. 89, da Lei orgânica do 
Município, RESOLVE: I – Nomear 
FRANCISCO DE ASSIS DE 
OLIVEIRA PEREIRA, CPF. 
152.883.151-91, RG 226.104 – 
SSP/RN, no cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL; II – O 
servidor, por este ato, encontra-se 
exonerado do cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO, na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO, o qual ocupou até a 
presente data; III – Esta portaria 
entra em vigor na data de sua 
publicação. Dê-se ciência, 
publique-se nos locais de costume 
e cumpra-se. ALTO DO 
RODRIGUES/RN, 1º DE JUNHO 
DE 2020. NIXON DA SILVA 
BARACHO - Prefeito - NAVISON 
DE LEMOS BARACHO - 
Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento 
______________________________  
 
PORTARIA N° 177/2020 – 
SECADMPLAN, DE 1º DE 
JUNHO DE 2020. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE ALTO DO 
RODRIGUES, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista 
o que dispõe a alínea “a”, do inciso 
II, do Art. 89, da Lei orgânica do 
Município, RESOLVE: I – 
Exonerar, a pedido, ABELARDO 
RODRIGUES NETO, CPF. 
837.303.704-72, RG 1.127.472 – 
SSP/RN, do cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL. II – 
Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Dê-se 
ciência, publique-se nos locais de 
costume e cumpra-se. ALTO DO 
RODRIGUES/RN, 1º DE JUNHO 
DE 2020 - NIXON DA SILVA 
BARACHO Prefeito  NAVISON 
DE LEMOS BARACHO - 
Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento 
______________________________  
 
PORTARIA N° 179/2020 – 
SECADMPLAN, DE 1º DE 
JUNHO DE 2020. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE ALTO DO 
RODRIGUES, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista 
o que dispõe a alínea “a”, do inciso 
II, do Art. 89, da Lei orgânica do 
Município, RESOLVE: I – Nomear 
GIOVANI JUSTINO DE SOUSA 
FILHO, CPF. 284.534.094-04, RG 
602.696 – SSP/RN, no cargo de 
SECRETÁRIO-ADJUNTO 
MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
SOCIAL; II – O servidor, por este 
ato, encontra-se exonerado do 
cargo de ASSESSOR ESPECIAL 
na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, o 
qual ocupou até a presente data; 
III – Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.Dê-se 
ciência, publique-se nos locais de 
costume e cumpra-se. ALTO DO 
RODRIGUES/RN, 1º DE JUNHO 
DE 2020. NIXON DA SILVA 
BARACHO - Prefeito NAVISON 
DE LEMOS BARACHO - 
Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento 
______________________________  
 
PORTARIA N° 180/2020 – 
SECADMPLAN, DE 1º DE 
JUNHO DE 2020. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE ALTO DO 
RODRIGUES, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista 
o que dispõe a alínea “a”, do inciso 
II, do Art. 89, da Lei orgânica do 
Município, RESOLVE: I – Nomear 
MARIA DE FÁTIMA RAMOS 
GONÇALVES QUEIROZ, CPF. 
539.099.174-53, RG 860.628 – 
SSP/RN, no cargo de 
ASSESSORA TÉCNICA, com 
lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO; II – 
Esta portaria entra em vigor na 



Alto do Rodrigues, 01 de junho de 2020                      Imprensa Oficial do Município -                                      Página                 
 

3 

data de sua publicação. Dê-se 
ciência, publique-se nos locais de 
costume e cumpra-se. ALTO DO 
RODRIGUES/RN, 1º DE JUNHO 
DE 2020. NIXON DA SILVA 
BARACHO - Prefeito NAVISON 
DE LEMOS BARACHO - 
Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento 
______________________________  
 
PORTARIA N° 181/2020 – 
SECADMPLAN, DE 1º DE 
JUNHO DE 2020. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE ALTO DO 
RODRIGUES, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista 
o que dispõe a alínea “a”, do inciso 
II, do Art. 89, da Lei orgânica do 
Município, RESOLVE: I – Nomear 
MARLIETE SANTIAGO DA 
SILVA DOS SANTOS, CPF. 
054.726.074-18, RG 002.200.468 
– SSP/RN, no cargo de 
ASSESSORA 
ADMINISTRATIVA, com lotação 
na SECRETARIA MUNICIPAL 
DO TRABALHO, HABITAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. II – Esta 
portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. Dê-se ciência, 
publique-se nos locais de costume 
e cumpra-se. ALTO DO 
RODRIGUES/RN, 1º DE JUNHO 
DE 2020. NIXON DA SILVA 
BARACHO - Prefeito - NAVISON 
DE LEMOS BARACHO - 
Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento  
___________________________  

 
PORTARIA N° 182/2020 – 
SECADMPLAN, DE 1º DE 
JUNHO DE 2020. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE ALTO DO 
RODRIGUES, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista 
o que dispõe a Alínea “a”, do 
inciso II, do Art. 89, da Lei 
orgânica do Município, 
RESOLVE: I – Nomear a Srª 
CLARISSA CÉLICA DA SILVA 
PEREIRA COSTA, CPF. 
083.043.754-19, RG 
002.786.2797 – SSP/RN, no 
cargo de ENCARREGADA, na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL. II – 
Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em 
contrário. Dê-se ciência, publique-
se nos locais de costume e 
cumpra-se. ALTO DO 
RODRIGUES/RN, 1º DE JUNHO 
DE 2020 - NIXON DA SILVA 
BARACHO Prefeito  NAVISON 
DE LEMOS BARACHO - 
Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento 
______________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE COMUNICACAO  
 

SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO  
 

_____________________________ 
OUTRAS ENTIDADES 

 

SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO 
___________________________ 
 

PODER LEGISLATIVO 
 
SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO 
 
____________________________  

 
PODER JUDICIÁRIO  

 
SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO  
 
___________________________  

 
IMPRENSA OFICIAL DO 

MUNICÍPIO EXPEDIENTE 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTO DO RODRIGUES 

 
Prefeito Nixon da Silva Baracho 

 
SECRETARIO MUNICIPAL DE 

COMUNICAÇÃO 
 

Abelardo Rodrigues Neto 
 

ENDEREÇO DO IMPRENSA 

OFICIAL 

José Ferreira das Neves, nº 137 
– centro – Alto do Rodrigues – 

RN 
 

______________________________________________________________________________  
 
 
 
 


	Imprensa Oficial
	do Município de Alto do Rodrigues
	Instituído pela Lei Municipal nº 323/2003 de 19 dezembro de 2003
	ANO XVII - Nº 0965 - Alto do Rodrigues/RN, 01 de junho de 2020
	ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO NIXON DA SILVA BARACHO
	PODER EXECUTIVO
	PODER LEGISLATIVO
	PROCURADOR MUNICIPAL
	PODER JUDICIÁRIO
	MINISTÉRIO PÚBLICO
	SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO HABITAÇÃO E DA ASSIST. SOCIAL
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E DESENVOLVIMENTO
	SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO
	___________________________
	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO
	SEM MATÉRIA NESTA EDIÇÃO






